PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

Rua 7 de Setembro, 177 – Centro – Bocaina / SP – CEP: 17.240-000 – Fone/Fax (14) 3666-8000
Site: www.bocaina.sp.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa RSSI SISTEMAS E TELECOMUNICAÇÕES, inscrita no CNPJ sob o nº

13.578.508/0001-13, com sede na Rua Doutor Paulo Pinto, 1072 – São Dimas, Piracicaba/SP, CEP 13416-222, forneceu os bens e

serviços abaixo discriminados.

CONTRATO N° 010301/2012

PEDIDO DE COMPRA N° 169/2011

CONTRATO DE REPASSE O.G.U. N° 0342273-28/2010/MCT/CAIXA

Objetos:

Contratação de Empresa para estudos e projeto técnico relacionado ao convênio SINCOV do Ministério de Ciência e Tecnologia.

Apresentar Projeto Técnico, com informações sobre Altimetria, quantidade de pontos de distribuição de sinal, materiais

necessários para infraestrutura (rádios, antenas, torres e postes), sistema de telefonia IP e vídeo-monitoramento apresentando

estimativa de custo de implantação e cronograma de implantação de todo projeto.

Características do Objeto entregue:

Site Survey: 27 pontos de interesse municipal, 953 pontos de altimetria e 5 pontos de análise de espectro

Telefonia IP: 52 ramais IP, 2 Troncos do tipo E1 e 8 Troncos FXS/FXO

Videomonitoramento: 1 NVR (Network Video Recorder), 4 Câmeras do tipo PTZ, 6 Câmeras fixas e 1 central de monitoramento

Infraestrutura: 1 torre autoportante de 12m, 1 torre autoportante de 18m, 3 torres estaiadas de 35m e 5 postes de 6m

Estações Wireless Ponto-a-Ponto 5.8GHz: 16 Pontos

Estações Wireless Ponto-Multi-Ponto Base 5.8GHz: 07 Equipamentos com 07 antenas setoriais

Estações Wireless Ponto-Multi-Ponto CPE 5.8GHz: 19 Pontos com antenas direcionais integradas

Estações Wireless HotSpot 2.4GHz: 15 Pontos com 26 antenas setoriais e 04 antenas Omnidirecionais

Switch Layer 3: 01

Roteadores tipo Layer 3: 05

Servidores: 02

Faixas de Frequências de Operação:

ISM 2.4GHz: 2.412MHz á 2.462MHz | ISM 5.4GHz: 5.500MHz á 5.725Mhz | ISM 5.8GHz: 5.725MHz á 5.850Mhz

Valor: R$ 14.800,00 (Quatorze Mil e Oitocentos Reais)

Início: 20/02/2012    Término: 20/03/2012

Local da realização dos serviços: Município de Bocaina – SP

Responsável Técnico:

Engº Leone Picciotto – Registro CREA SP nº 0601337631 – Engenheiro Eletricista

ART CREA N° 92221220120236522

Diagramação e projeto lógico:

Rodrigo Sagaseta de Oliveira Souza

Analista de Suporte – CPF: 284.871.168-09

Considerando que o fornecimento dos serviços está de acordo com as características técnicas especificas e tendo a RSSI

SISTEMAS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA atendido a todos os requisitos, nada consta em nossos registros que possa desabonar

seu desempenho, até a presente data.

        Bocaina, 26 de Março de 2012.

____________________________________________

Nome: Engº João Francisco Bertoncello Danieletto

Cargo: Prefeito Municipal

Nº do Registro no CREA: 0601099904